



Główny Inspektorat Weterynarii

<https://www.wetgiw.gov.pl/main/aktualnosci/download/Opinia-PIW-PIB-w-Pu%C5%82awach,3768.pdf/main/aktualnosci/Zmiany-w-zasadach-wymiany-handlowej-pomiedzy-UE-a-Wielka-Brytania-/idn:2407>

## Zmiany w zasadach wymiany handlowej pomiędzy UE a Wielką Brytanią

## Zmiany w zasadach wymiany handlowej pomiędzy UE a Wielką Brytanią

2024-01-05

Z dniem **31 stycznia 2024 r.** wchodzi w życie zmiany związane z wymianą handlową pomiędzy Unią Europejską a Wielką Brytanią, tj. wprowadzenie wymogu stosowania eksportowych świadectw zdrowia dla produktów pochodzenia zwierzęcego należących do kategorii średniego ryzyka.

Następnie **30 kwietnia 2024 r.** planowane jest wprowadzenie przez stronę brytyjską kontroli dokumentów, tożsamości oraz kontroli fizycznych dla produktów pochodzenia zwierzęcego należących do kategorii średniego ryzyka. Ostatnim etapem zmian ma być wprowadzenie **31 października 2024 r.** deklaracji bezpieczeństwa i ochrony S&S (*Safety and Security*) dla towarów sprowadzanych z Unii Europejskiej do Wielkiej Brytanii. Wprowadzona zostanie również redukcja wymaganych danych dot. importu poprzez *Single Trade Window*, czyli system informatyczny pozwalający na przekazywanie wszystkich dokumentów związanych z eksportem/importem towarów za pośrednictwem jednej platformy.

Szczegółowe informacje są dostępne pod linkami:

<https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/brexit--wazne-informacje>

<https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/eksport-zwierzat-zywnosci-i-produktow-pochodzenia-zwi-erzecego-z-ue-do-wielkiej-brytanii>

<https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/wielka-brytania>

<https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/uk-zwierzeta>

W dniu 22.01.2024 Główny Lekarz Weterynarii zorganizował wideospotkanie informacyjne dla Inspekcji Weterynaryjnej i Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz w dniu 23.01.2024 dla przedsiębiorców nt. zasad handlu pomiędzy UE i Wielką Brytanią w zakresie przesyłek żywych zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego.

Prezentację z wideospotkania można pobrać [tutaj](#).

Film szkoleniowy można pobrać [tutaj](#) po podaniu hasła.

Listę odpowiedzi na pytania ze strony terenowych organów Inspekcji Weterynaryjnej oraz przedsiębiorców można pobrać [tutaj](#).

